
 

Opatření Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 10/2021 

PRAVIDLA VSTUPU DO BUDOVY PRÁVNICKÉ FAKULTY MU  

 (ve znění účinném od 22. listopadu 2021) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon"), vydávám toto opatření: 

 

Úvodní ustanovení 

(1) Právnická fakulta Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“) vydává toto opatření 

z důvodu vysoké míry incidence onemocnění covid-19 ve městě Brně ve spojení 

se zvýšeným rizikem nákazy způsobeným vysokou mírou koncentrace a frekvencí 

pohybu osob účastnících se prezenční výuky ve vnitřních prostorách fakulty, 

snahy o maximální zachování kontaktní výuky dle Metodického pokynu NAÚ ze 

dne 27. 8. 2020 k využívání nástrojů distančního vzdělávání v prezenční a 

kombinované formě studia v akademickém roce 2020/2021 per analogiam v 

akademickém roce 2021/2022 a rovněž snahy o preventivní přístup v zájmu 

ochrany zdraví zaměstnanců a studentů fakulty.  

 

(2) Toto opatření se stanoví na základě § 6 odst. 1 písm. f) a h) a § 28 odst. 1 zákona 

a ke splnění povinností dle § 101 odst. 1 a § 102 odst. 1 zákoníku práce a § 2900 

občanského zákoníku některé povinnosti k prevenci šíření onemocnění covid-

19 na fakultě.  

 

(3) Tímto opatřením nejsou dotčeny jiné povinnosti stanovené k prevenci šíření 

onemocnění covid-19.  

 

Článek 1 

Okruh osob se zákazem vstupu do budovy fakulty 

 

(1) Zakazuje se vstup do budovy fakulty studentům a účastníkům CŽV, kteří nedoloží 

splnění preventivních podmínek dle čl. 2.  

 

(2) Zakazuje se vstup do budovy akademickým pracovníkům, kteří nedoloží splnění 

preventivních podmínek dle čl. 2. 

 

(3) Zakazuje se vstup do budovy fakulty ostatním zaměstnancům nepodílejícím se na 

výuce, externím vyučujícím a jiným osobám, které nedoloží splnění 

preventivních podmínek dle čl. 2. 

 



2 

 

(4) Garant studijního předmětu umožní náhradní plnění studijních povinností 

studentům, na něž se vztahuje zákaz dle odst. 1.  

 

(5) Tajemník fakulty zajistí zaměstnancům fakulty, na které se vztahuje zákaz dle 

odst. 2, možnost splnění preventivních podmínek dle čl. 2 formou samotestu 

v určeném prostoru fakulty.  

 

Článek 2 

Způsob splnění preventivních podmínek 

 

(1) Preventivními podmínkami jsou doklad o ukončeném očkování, laboratorně 

potvrzené prodělání onemocnění covid-19 ne starší než 180 dnů, nebo 

negativní výsledek antigenního testu, rychlého antigenního testu (samotest) 

nebo RT-PCR testu, který není starší tří dnů.  

 

(2) Zaměstnanci fakulty splní podmínku testování provedením rychlého antigenního 

testu, který jim poskytne fakulta. Podrobně je postup testování uveden 

v Opatření Právnické fakulty MU č. 6/2021.  

 

(3) Studenti dokládají splnění preventivních podmínek dle odst. 1 prostřednictvím 

aplikace Koronavirus v IS MU  https://is.muni.cz/auth/koronavirus/.  

 

(4) Zaměstnanci dokládají splnění preventivních podmínek dle odst. 1 

prostřednictvím aplikace Prevence COVID-19 v INET 

MU https://inet.muni.cz/app/osoby/koronavirus_prevence).  

 

(5) Ostatní osoby dokládají splnění preventivních podmínek dle odst. 1 jiným 

vhodným způsobem na vyžádání při vstupu do budovy fakulty např. předložením 

dokladu na vrátnici nebo na konkrétním pracovišti.  

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Opatření nabývá účinnosti 22. 11. 2021 a je účinné nejdéle do 31. 12. 2021. 

 

(2) Výkladem pověřuji tajemnici fakulty. 

 

 

V Brně dne 18. 11. 2021                           doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., v. r., 

                                                                              děkan  

https://is.muni.cz/auth/koronavirus/
https://inet.muni.cz/app/osoby/koronavirus_prevence

